1248, noviembre 15. Veruela. 436

Acta de consagración del altar mayor de la iglesia de Santa María de Veruela.

ADPZ. Fondo del monasterio de Veruela, perg. 5. Copia ampliada del texto anterior.

ANNO ab Incarnatione Domini 1248. A constitutione autem mundi 6440. Sub Aera 1286. A Passione vero Domini anni 1216^o. Sub anno Solario 21^o. Lunario vero 14^o. In anno bisextili emendabili anno 4. 17 kalendas decembris. Luna 25^a. Epacta 23^a. Concurrentibus 3^a. Indictione 6^a. Consecratum est hoc templum monasterium simul et altare maius in honore Dei Omnipotentis et Beatae semper Virginis Mariae per manum Azanariae, calaguritanensis episcopi, presente domno Dei gratia G. tyra-sonensi episcopo, et domno Rogerio, abbate Scalae Dei, et domno Bernardo, abbate Berolae et octo aliis abbatibus, scilicet de Sacramenie, de Fiterio, de Buxeti, de Oliva, de Ferrera, de Monte Salutis, de Portaglonio, de Sancto Prudencio et aliarum plurium personarum. Et continentur in eo reliquiae de Corpore et de Sanguine Christi, et de sanguine imaginis Christi, et de pane Cenae Domini, de vestimento Domini, de ligno Domini Sanctae Crucis, de lacte et lacrimis et capillis et vestibus Beatae Virginis et reliquiae beati Johannis Baptistae et beatorum apostolorum Petri et Pauli, de sanguine Sancti Jacobi, fratris Johannis; de lacrymis et capillis et vestibus Johannis Evangelistae et reliquiae Andraeae, Jacobi Minoris, Philipi, Bartholomei, Thomae, Simonis et Iudae; et sanctorum evangelistarum Mathei, Marci, Lucae, et Saturnini, Stephani, Laurentii, Vicentii, Christophori, Blasi episcopi, Thomae archiepiscopi, Savini episcopi, Aniani episcopi, Petri et Alexandrini episcopi, Hypoliti, Mauriti sociorumque eius, sanctorum Thebeorum, Gregorii, Spolitani praesbyteri, Emeterii et Celedonii, Asiseli et Anastasiae, et sanctorum confesorum Gregorii papae, Neemesi papae, Martini, Nicolai, Amandi, Marcialis, Germani episcopi, Benedicti et Bernardi abbatum; et sanctarum virginum Mariae Magdaleneae, Cathaerinae, Luciae, Sabinae,

Valeriae, Margaritae, Christinae, Fidis, Engratiae, Radegundis regina; et sanctarum martirum, confessorum et virginum Barbarae et Helisabeth; et sanctarum prophetarum Anna vidua, Eliseus, Abdias, Zacharias.

1249, julio 5. Tarazona.

437

El obispo de Tarazona y el arcediano de Calatayud, rector de la iglesia de Borja, conceden al monasterio de Santa María de Veruela parte de los frutos de la iglesia de este último lugar, correspondientes a la mesa episcopal de Tarazona, para sustento de un presbítero que celebre diariamente por el alma de P. Pérez, arcediano de Calatayud. A cambio reciben ochocientos sueldos jaqueses que se utilizarán en beneficio de dicha iglesia.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 12.

Publ.: V. de la Fuente, *España Sagrada*, t. XLIX, 433-434, doc. LXIX. J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 53.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ad noticiam perveniat singulorum quod nos G., dignacione divina tirasonensis episcopus, et Fortunius de Vergua archidiaconus calataiubensis, rector ecclesie de Burgia, de consensu et voluntate N. decani, M. Petri archidiaconi, B. Petri sacriste et capituli tirasonense ecclesie, spontanea, scienter et consulte, per nos et successores nostros damus, concedimus vobis fratri B., abbati Berole, et conventui eiusdem monasterii vestrisque successoribus inperpetuum assignamus fructus unius integre porcionis in ecclesia Sancte Marie de Burgia ad mensam tirasonensem episcopi pertinente, ad sustentationem videlicet presbiteri in eadem ecclesia pro anima bone memorie P. Petri, archidiaconi Calataiubii, cotidie celebrantis, ut vos et successores vestri eosdem habeatis et percipiatis integraliter perpetuo diebus singulis, sicut unus de sociis eiusdem ecclesie ibidem continue residentibus, quiete et libere, pacifice

ac potenter, absque contradictione, diminutione et revocatione nostri nostrorumque in posterum successorum. Sane sciendum est quod nos prefati episcopus et F[ortunius] de Vergua, rector ecclesie de Burgia sepefate, pro huiusmodi assignatione fructuum porcionis nomine eiusdem ecclesie recepimus a vobis, memoratis abbate et conventu Berole, octingentos solidos iaccenses, bone legalisque monete, quos inquam profitemur in utilitatem ipsius ecclesie de Burgia totaliter fore versos. Et cum de eisdem nobis fuerit integraliter satisfactum, sponte renunciamus omni exceptioni non numerate pecunie et doli. Volentes itaque super hoc salubriter indempnitati eiusdem monasterii providere ecclesiam de Burgia ad prestationem fructuum portionis predictae, sicut superius continetur, per nos et successores nostros, cum hoc instrumento firmitatem habituro perpetuo vobis prefatis abbati et conventui obligamus. Adicientes quod si forte nos vel aliqui successorum nostrorum hanc concessionem in posterum vellemus infringere aut eidem quibuscumque ratione, modo vel causa aliquatenus obviare ecclesia de Burgia. In cuius utilitatem predicta pecunia noscitur fore versa ad solutionem dictorum octingentorum solidorum deductione et compensatione omnino cessantibus vobis iamdictis abbati et conventui vestrisque successoribus teneatur. Ut autem universa premissorum et singula perpetua firmitate subsistant, nos dicti episcopus et F[ortunius] de Vergua, archidiaconus Calataiubii et rector predictae ecclesie de Burgia, presens instrumentum appositione sigillorum nostrorum propriisque subscriptionibus dignum duximus muniendum. Porro vos memorati N. decanus, M. Petri archidiaconus, B. Petri sacrista et capitulum Tirasone ecclesie hanc concessionem laudantes ipsamque ratam habentes, hoc instrumentum communi sigillo nostro et singularibus subscriptionibus duximus roborandum.